
 

 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 19 января 2024 г.             г. Анадырь                           № 31 

 

 

О подготовке и проведении соревнований на Кубок Главы 

Анадырского муниципального района в 2024 году 

 

 

 

В целях реализации подпрограммы «Поддержка физической культуры и 

спорта» муниципальной программы «Развитие культуры и спорта в Анадыр-

ском муниципальном районе на 2020-2024 годы», утвержденной постановлени-

ем Администрации Анадырского муниципального района от 25 ноября 2020 го-

да № 839, привлечения населения к систематическим занятиям физической 

культурой и спортом, пропаганды здорового образа жизни, Администрация 

Анадырского муниципального района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Управлению социальной политики Администрации Анадырского му-

ниципального района (Яковлев А.В.) организовать проведение с 19 по 25 фев-

раля 2024 года соревнования на Кубок Главы Анадырского муниципального 

района в 2024 году. 

2. Утвердить прилагаемое Положение о соревнованиях на Кубок Главы 

Анадырского муниципального района в 2024 году. 

3. Главам городских поселений Беринговский (Скрупский С.А.), Уголь-

ные Копи (Костич В.И.), главам сельских поселений Канчалан (Норбоев С.А.), 

Марково (Ковригина В.А.), Усть-Белая (Зайцев Д.А.), Ваеги (Богарев В.Н.) ока-

зать всестороннюю помощь и содействие по формированию команд для уча-

стия в соревнованиях на Кубок Главы Анадырского муниципального района. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

6. Контроль  за  исполнением  настоящего распоряжения возложить на за- 



2 

 

 

местителя Главы Администрации – начальника Управления социальной поли-

тики Администрации Анадырского муниципального района Яковлева А.В. 

 

 

 

 

 

И.о. Главы Администрации          В.В. Бочкарев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации  

Анадырского муниципального района 

от 19 января 2024г. № 31 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о соревнованиях на Кубок Главы  

Анадырского муниципального района в 2024 году  

 

1. Общие положения 

 

Настоящее Положение разработано для проведения соревнований на Ку-

бок Главы Анадырского муниципального района (далее – Кубок), в целях реа-

лизации подпрограммы «Поддержка физической культуры и спорта» муници-

пальной программы «Развитие культуры и спорта в Анадырском муниципаль-

ном районе на 2020-2024 годы», утверждённой постановлением Администра-

ции Анадырского муниципального района от 25 ноября 2020 года № 839 (далее 

– подпрограмма). 

Соревнования носят командный характер и проводятся в соответствии с 

правилами видов спорта «Мини-футбол», утверждёнными Российской Ассоци-

ацией мини-футбола, «Баскетбол 3х3», утверждёнными приказом Министер-

ства спорта Российской Федерации от 16 марта 2017 года № 182, «Волейбол», 

утверждёнными приказом Министерства спорта Российской Федерации от        

1 ноября 2017 года № 948. 

2. Цели и задачи 

 

Соревнования на Кубок в 2024 году проводятся с целью привлечения 

населения Анадырского муниципального района к занятиям физической куль-

турой и спортом, формирования здорового образа жизни. 

Задачами являются: 

пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни, при-

влечение населения к систематическим занятиям физической культурой и спор-

том;   

выявление лучших спортсменов и повышение их спортивного мастерства; 

профилактика асоциальных явлений среди населения. 

 

3. Место и сроки проведения соревнований 

 

Соревнования в рамках Кубка проводятся  в городском поселении Уголь-

ные Копи Анадырского муниципального района. 

Место проведения соревнований: Муниципальное автономное учрежде-

ние «Спортивно-досуговый комплекс» Анадырского муниципального района, 

расположенного по адресу: пгт Угольные Копи, ул. Портовая. 

 



2 

 

 

4. Организаторы соревнований 

 

Общее руководство подготовкой и проведением Кубка осуществляет 

Управление социальной политики Администрации Анадырского муниципаль-

ного района (далее – Управление). 

Непосредственное проведение Кубка возлагается на Муниципальное ав-

тономное учреждение «Спортивно-досуговый комплекс» Анадырского муници- 

пального района (далее - Оргкомитет) и Главную судейскую коллегию (далее – 

ГСК). 

 

5. Обеспечение безопасности участников и зрителей 

 

Физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия проводятся на 

объектах спорта, отвечающих требованиям соответствующих нормативных 

правовых актов, действующих на территории Российской Федерации и направ-

ленных на обеспечение общественного порядка и безопасности участников и 

зрителей. 

Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии с 

приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23 октября 

2020 г. № 1144н «О утверждении порядка организации оказания медицинской 

помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе 

при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных ме-

роприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти 

спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в органи-

зациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физ-

культурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)». 

Соревнования проводятся в соответствии с Регламентом по организации 

и проведению официальных физкультурных и спортивных мероприятий на тер-

ритории Российской Федерации в условиях сохранения рисков распростране-

ния COVID-19, утверждённым 31 июля 2020 года Министерством спорта Рос-

сийской Федерации и Главным государственным санитарным врачом Россий-

ской Федерации с учетом всех изменений и дополнений. 

Страхование спортсменов от несчастного случая осуществляется Управ-

лением за счет средств подпрограммы. 

 

6. Требования к участникам соревнований и условия их допуска 

 
К участию в Кубке допускаются сборные команды учреждений и органи-

заций, сформированные из числа проживающих в Анадырском муниципальном 
районе граждан Российской Федерации, имеющих постоянную или временную 

регистрацию в Анадырском муниципальном районе.  

К соревнованиям допускаются спортсмены 2009 года рождения и старше. 
Каждый участник команды имеет право выступать во всех трех видах 

программы Кубка. Участники, совмещающие виды программы, утверждаются 
в заявке.  



3 

 

 

Порядок их выступления за указанные команды изменению до окончания 
соревнований не подлежит. 

Каждая  команда  должна быть в единой  спортивной  форме, как для тор- 

жественных церемоний, так и для соревнований.   

На спине спортивных костюмов для торжественных церемоний и спор-

тивной формы для волейбола, баскетбола и мини-футбола должно быть указано 

наименование соответствующей команды.  

На спортивной форме допускается нанесение символики и логотипа 

спонсоров команды. 

Спортивная обувь для залов должна быть обязательно с немаркой подош-

вой. 

 

7. Программа Кубка и условия его проведения 

 

Система проведения соревнований определяется ГСК в зависимости от 

количества участвующих команд, в соответствии с правилами вида спорта. 

Мини-футбол: состав команды до восьми человек. 

Волейбол: состав команды до восьми человек.  

Баскетбол 3х3: состав команды до шести человек. 
Общий состав сборной команды организации, учреждения или населён-

ного пункта не должен превышать семнадцать человек. 

19 февраля 2024 года – заседание мандатной комиссии, совещание ГСК с 

представителями сборных команд. 

Проводящая организация оставляет за собой право на внесение измене-

ний в регламент проведения соревнований. 

 

8. Условия определения победителей и призеров, подведение итогов 

 
Порядок определения победителей в каждом виде программы определяет 

ГСК в соответствии с правилами соревнований по видам спорта и в зависимо-
сти от количества участвующих команд, а также регламента соревнований. 

Мини-футбол. 

Матчи проводятся в формате 4х4 (вратарь и три полевых игрока).  Мяч 

№ 4. 

За победу команда получает три очка, за ничью одно очко, за поражение 

ноль очков. За неявку на игру по неуважительной причине после прохождения 

мандатной комиссии, команде, допустившей неявку, засчитывается поражение 

со счётом 0-5. 

Побеждает команда, по итогам турнира набравшая наибольшее количе-

ство очков.  

В случае равенства очков у двух команд, победитель и призёры опреде-

ляются по следующим дополнительным показателям: 

1) по личной встрече; 

2) по разнице забитых и пропущенных мячей во всех встречах; 

3) по количеству забитых мячей во всех встречах. 



4 

 

 

В случае равенства всех приведённых показателей для определения при-

зёров и победителя назначается «Золотой матч» о времени и формате проведе-

ния которого ГСК сообщает дополнительно. 

В случае равенства очков у трёх и более команд, победитель и призёры 

определяется по следующим дополнительным показателям:  

1) по разнице забитых и пропущенных мячей в играх между претенден-

тами; 

2) по количеству забитых мячей в играх между претендентами; 

3) по разнице забитых и пропущенных мячей во всех встречах; 

4) по количеству забитых мячей во всех встречах. 

В случае если по очередному критерию удаётся определить место одной 

из команд, оставшиеся претенденты снова определяются по показателю: 1), 2) и 

т.д. 

В случае равенства всех приведённых показателей для определения при-

зёров и победителя назначается «Золотой матч» или «Золотой тур», о времени и 

формате проведения которого ГСК сообщает дополнительно. 

Начиная с полуфиналов, если в основное время матча победитель не вы-

явлен, назначается два экстра-тайма по пять минут каждый. Правило «Золотого 

гола» не действует. При ничейном счёте по истечении второго экстра-тайма, 

для определения победителя назначается серия послематчевых пенальти, каж-

дая команда выполняет по три послематчевых пенальти. В случае если в серии 

послематчевых пенальти победитель не выявлен, команды продолжают выпол-

нять пенальти по очереди, по одному удару каждая, до тех пор, пока не будет 

выявлен победитель. 

Пример: команда А забила – команда В забила, серия продолжается; 

команда А не забила – команда В не забила, серия продолжается; 

команда А забила – команда В не забила, победитель команда А; 

команда А не забила – команда В забила, победитель команда В. 

Волейбол. 

Соревнования проводятся среди мужчин и женщин раздельно. 

Все встречи проводятся из пяти сетов. Для победы необходимо выиграть 

три сета. 

Применяется «Итальянская» система подсчёта очков. 

За победу со счётом 3-0 и 3-1, победившая команда получает три очка, 

проигравшая команда получает ноль очков. 

За победу со счётом 3-2, победившая команда получает два очка, проиг-

равшая получает одно очко. 

За неявку на игру по неуважительной причине после прохождения ман-

датной комиссии, команда получает ноль очков и техническое поражение со 

счётом 3-0 (25-0 в каждом сете). 

Побеждает команда, по итогам турнира набравшая наибольшее количе-

ство очков.   

В случае равенства очков у двух команд, победитель и призёры опреде-

ляются по личной встрече. 



5 

 

 

В случае равенства очков у трех и более команд, победитель и призёры 

определяется по следующим дополнительным показателям:  

1) по разнице выигранных и проигранных сетов в играх между претен-

дентами; 

2) по количеству выигранных сетов в играх между претендентами; 

3) по разнице выигранных и проигранных очков во всех сетах между пре-

тендентами; 

4) по разнице выигранных и проигранных сетов во всех встречах; 

5) по количеству выигранных сетов во всех встречах; 

6) по разнице выигранных и проигранных очков во всех сетах во всех 

встречах. 

В случае если по очередному критерию удаётся определить место одной 

из команд, оставшиеся претенденты снова определяются по показателю: 1), 2) и 

т. д. 

В случае равенства всех приведённых показателей для определения при-

зёров и победителя назначается «Золотой матч» или «Золотой тур», о времени и 

формате проведения которого ГСК сообщает дополнительно. 

Баскетбол 3х3. 

Соревнования проводятся среди мужчин и женщин раздельно. 

Встречи проходят в формате 3х3 на одно кольцо. Игра длится пятнадцать 

минут. 

Игра считается завершённой, если одна из команд набирает двадцать од-

но очко до истечения пятнадцати минут. При счёте 20-20 игра продолжается до 

момента, когда одна из команд наберёт двадцать два очка.   

За победу команда получает два очка, за поражение - одно очко. 

За неявку на игру по неуважительной причине после прохождения ман-

датной комиссии команда получает ноль очков и техническое поражение со 

счётом W-0. 

Побеждает команда, по итогам турнира набравшая наибольшее количе-

ство очков. 

В случае равенства очков у двух команд победитель и призёры опреде-

ляются по личной встрече. 

В случае равенства очков у трёх и более команд, победитель и призёры 

определяется по следующим дополнительным показателям:  

1) по разнице заброшенных и пропущенных очков в играх между претен-

дентами; 

2) по количеству заброшенных очков в играх между претендентами; 

3) по разнице заброшенных и пропущенных очков во всех встречах; 

4) по количеству заброшенных очков во всех встречах. 

В случае если по очередному критерию удаётся определить место одной 

из команд, оставшиеся претенденты снова определяются по показателю: 1), 2) и 

т.д. 

В случае равенства всех приведённых показателей для определения при-

зёров и победителя назначается «Золотой матч» или «Золотой тур», о времени и 

формате проведения которого ГСК сообщает дополнительно. 



6 

 

 

Места команд в общекомандном зачёте Кубка определяются по наиболь-

шей сумме очков, набранных командами во всех видах программы, в соответ-

ствии с таблицей начисления очков. 

Общекомандное первенство определяется по наибольшему количеству 

очков, набранных командами во всех видах спорта, включённых в программу 

Кубка по следующей системе подсчёта очков: за первое место команда получа-

ет двадцать очков, за второе место – шестнадцать очков, за третье место – че-

тырнадцать очков, за четвертое место – двенадцать очков, за пятое место – де-

сять очков, за шестое место – восемь очков, за седьмое место – шесть очков. 

При равенстве очков у двух и более команд преимущество получает ко-

манда, имеющая больше первых, вторых и третьих мест. 

Итоговые результаты (протоколы) и отчёты, установленные Управлени-

ем, на бумажном и электронном носителях предоставляется в отдел по соци-

альным вопросам Управления в течение пяти рабочих дней со дня окончания 

соревнований. 

9. Штрафные санкции, взыскания 

 

К участникам Кубка могут быть применены следующие штрафные санк-

ции и взыскания: 

1) устное предупреждение  может  быть  вынесено  любым официальным 

лицом соревнований за незначительное, допущенное в первый раз нарушение 

общественного порядка; 

2) письменное предупреждение может быть дано за неоднократные, мел-

кие нарушения общественного порядка, грубость в отношении судей или дру-

гих спортсменов; 

3) осуждение выносится участнику за нарушение спортивной этики, гру-

бое неуважительное отношение к жителям территории, на которых проводятся 

соревнования, нарушение общественного порядка, неспортивное поведение по 

отношению к членам судейской коллегии и болельщикам. 

Дисквалификация применяется: 

1) за умышленное нанесение вреда, как в местах проведения соревнова-

ний, так и в местах проживания и питания участников, за употребление спирт-

ных напитков, неоднократные нарушения общественного порядка; 

2) в случае неявки команды по неуважительной причине на матч, после 

прохождения мандатной комиссии. 

Дисквалифицируемый участник или команда не могут быть допущены ни 

на одно официальное соревнование в течение двух лет с момента дисквалифи-

кации. 

Если нарушение считается серьёзным, официальное лицо соревнований 

должно доложить об этом в ГСК для рассмотрения возможности применения 

последующих дисциплинарных санкций. 

Решение выносит ГСК на ежедневном заседании. 

ГСК обязана информировать участника, руководителя команды о выне-

сенном решении, а Управление при необходимости информирует администра-



7 

 

 

цию организации, учреждения, населённого пункта и средства массовой ин-

формации. 

 

10. Протесты 

 

О намерении подать протест представитель команды (капитан) делает за-

пись в протоколе матча или встречи сразу после его окончания.  

Обоснованные протесты подаются  в  письменном  виде в судейскую бри- 

гаду в течение одного часа после окончания матча, которого касается данный 

протест. 

Судейская бригада по виду выносит своё решение в течение двух часов с 

момента получения письменного протеста от представителя (капитана) коман-

ды. Представители команд участвуют в разборе протеста только как свидетели. 

Решение судейской бригады по данному протесту может быть обжалова-

но ГСК в этот же день во время запланированного заседания ГСК. 

Несвоевременно  поданные и  незафиксированные в протоколе матча про- 

тесты не рассматриваются. 

 

11. Награждение 

 

Команды, занявшие первые места в каждом виде спорта, награждаются 

кубками, медалями, дипломами  и ценными призами. Команды, занявшие вто-

рое и третье места, награждаются кубками, медалями, дипломами и ценными 

призами.  

Команда, занявшая в общекомандном первенстве первое место, награж-

дается переходящим кубком. Команды, занявшие второе и третье места, 

награждаются дипломами. 

 

12. Условия финансирования 

 

Финансовое обеспечение Кубка осуществляется за счёт средств бюджета 

Анадырского муниципального района в соответствии с нормами расходов на 

финансирование физкультурных и спортивных мероприятий. 

 

13. Условия подачи заявок на участие 
 

Предварительные списки для участия в Кубке подаются по форме, приве-

денной в приложении  1 к настоящему Положению, до 5 февраля 2024 года в 

Муниципальное автономное учреждение «Спортивно-досуговый комплекс» 

Анадырского муниципального района, расположенного по адресу: пгт Уголь-

ные Копи, ул. Портовая, e-mail: cportAr@mail.ru, тел./факс: 2-70-94. 

Документы, представляемые в мандатную комиссию в день приезда: 

1) утверждённый список состава команды (два экземпляра) по форме, 

приведенной в приложении 1 к настоящему Положению; 



8 

 

 

2) заявки, заверенные врачом и администрацией учреждения, организа-

ции или населённого пункта (два экземпляра) по форме, приведенной в прило-

жении  2 к настоящему Положению; 

3) паспорт (копия) гражданина Российской Федерации или вид на жи-

тельство и регистрация по месту жительства (пребывания) в Анадырском му-

ниципальном районе;  

4) полис обязательного медицинского страхования (оригинал);  

5) письменное согласие на участие от родителей (в произвольной форме), 

заверенное администрацией учреждения, организации или населённого пункта 

для участников 2009 года рождения; 

6) согласие на обработку персональных данных по форме, приведенной в 

приложении 3 к настоящему Положению.



Приложение 1 

к Положению о соревнованиях на 

Кубок Главы Анадырского  

муниципального района  

в 2024 году 

 

 

СПИСОК  КОМАНДЫ 

от команды _______________________________________________________ 

 

№ 

п/п 

Фамилия, 

 имя, отчество 

(полностью) 

Серия и номер 

документа, кем и 

когда выдан 

Число,  

месяц и год 

рождения 

Адрес 

постоянного  

места 

жительства 

1 2 3 4 5 

     

     

 

Представитель команды________________ 

 

 

 

Руководитель организации,  

учреждения  

____________________________ 

МП 

 

 

 

 



 Приложение 2 

к Положению о соревнованиях на 

Кубок Главы Анадырского  

муниципального района 

 в 2024 году 
 

 

 

ЗАЯВКА 

 

от команды____________________________________________на участие в со-

ревнованиях на Кубок Главы Анадырского муниципального района в 2024 году 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 

 

Год 

рождения 

Спортивный 

разряд 

Тренер - 

представитель 

Виза 

врача 

1 2 3 4 5 6 

      

      

 

Спортсмены в количестве ____ человек прошли надлежащую подготовку 

и готовы к соревнованиям. 

 

Тренер-представитель__________________ 

 

 

 

Руководитель организации или 

учреждения 

________________________________ 
МП 

 Допущено 

__________человек 

Врач __________________ 
МП 

 

 



 Приложение 3 

к Положению о соревнованиях на 

Кубок Главы Анадырского  

муниципального района  

в 2024 году 
 

 

 

Согласие на обработку персональных данных для лиц, не достигших 18 лет 
 

Я, ____________________________________________________________, 
(Ф.И.О. законного представителя) 

являюсь законным представителем (родителем, опекуном, попечителем) 

________________________________________ , _____________ года рождения, 
(Ф.И.О. ребенка)                                                     (дата рождения) 

документ, удостоверяющий личность _____________ серия, № ______________, 
                                                                (вид документа) 

выдан_______________________________________________________________, 
(кем и когда) 

Зарегистрированный (ая) по адресу: _______________________________, 

действуя в интересах своего ребенка (опекаемого), даю свое согласие Муници-

пальному автономному учреждению «Спортивно-досуговый комплекс» Ана-

дырского муниципального района и Управлению социальной политики Адми-

нистрации Анадырского муниципального района на обработку персональных 

данных________________________________________ на следующих условиях: 
                                                                 (Ф.И.О. ребенка) 

1. Управление социальной политики Администрации Анадырского муни-

ципального района и Муниципальное автономное учреждение «Спортивно-

досуговый комплекс» Анадырского муниципального района осуществляют об-

работку _______________________________________ персональных данных  
                                                (Ф.И.О. ребенка) 

исключительно в целях его участия в Кубке Главы Анадырского муниципаль-

ного района. 

2. Персональными данными является любая информация, относящаяся к 

____________________________ как к физическому лицу (субъекту персональ- 
                       (Ф.И.О. ребенка) 

ных данных), указанная в заявлении, в том числе: его фамилия, имя, отчество, 

год, месяц, дата и место рождения, документы, удостоверяющие личность, ад-

реса фактического места проживания и регистрации по месту жительства, поч-

товые и электронные адреса, номера телефонов, фотографии. 

3. Даю согласие на обработку Управлением социальной политики Адми-

нистрации Анадырского муниципального района, Муниципальным автоном-

ным учреждением «Спортивно-досуговый комплекс» Анадырского  муници-

пального района персональных данных, то есть совершение, в том числе, сле-

дующих действий: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 

(обновление, изменение), использование, блокирование, уничтожение персо-

нальных данных), а также на передачу (распространение, предоставление до-

ступа) такой информации третьим лицам, в случаях, установленных действую-



2 

 

 

щим законодательством. Обработка персональных данных производится как с 

использованием средств автоматизации, так и без использования средств авто-

матизации. 

4. Настоящее согласие действует на период проведения Кубка Главы 

Анадырского муниципального района, подведения итогов, обнародования ре-

зультатов соревнования. 

5. Настоящее согласие может быть отозвано мной в любой момент по со-

глашению сторон путем подачи письменного заявления. 

По письменному запросу имею право на получение информации, касаю-

щейся обработки персональных данных (в соответствии с пунктом 4 статьи 14 

Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных дан-

ных»). 

«_____»_______________20 ___ г. ___________________ _________________ 
                                                                                                     (подпись)                                        (ФИО) 

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 

27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в 

области защиты персональных данных мне разъяснены. 

«_____»________________20____ г. __________________ __________________ 
                                                                                                         (подпись)                                          (ФИО) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

garantf1://12048567.1404/
garantf1://12048567.300/


3 

 

 

Согласие на обработку персональных данных для лиц, достигших 18 лет 

Согласие на обработку персональных данных  
 

Я, ____________________________________________________________, 
(Ф.И.О.) 

документ, удостоверяющий личность _____________ серия, № _____________, 
                                                                                 (вид документа) 

выдан______________________________________________________________, 
(кем и когда) 

Зарегистрированный (ая) по адресу: _______________________________, 

даю свое согласие Муниципальному автономному учреждению «Спортивно-

досуговый комплекс» Анадырского муниципального района и Управлению со-

циальной политики Администрации Анадырского муниципального района на 

обработку своих персональных данных на следующих условиях: 

1. Управление социальной политики Администрации Анадырского муни-

ципального района и Муниципальное автономное учреждение «Спортивно-

досуговый комплекс» Анадырского муниципального района осуществляют об-

работку моих персональных данных исключительно в целях моего участия в 

Кубке Главы Анадырского муниципального района. 

2. Моими персональными данными является любая информация, относя-

щаяся ко мне как к физическому лицу (субъекту персональных данных), ука-

занная в заявлении, в том числе: мои фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и 

место рождения, документы, удостоверяющие личность, адреса фактического 

места проживания и регистрации по месту жительства, почтовые и электронные 

адреса, номера телефонов, фотографии. 

3. Даю согласие на обработку Управлением социальной политики Адми-

нистрации Анадырского муниципального района, Муниципальным автоном-

ным учреждением «Спортивно-досуговый комплекс» Анадырского  муници-

пального района своих персональных данных, то есть совершение, в том числе, 

следующих действий: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 

(обновление, изменение), использование, блокирование, уничтожение персо-

нальных данных), а также на передачу (распространение, предоставление до-

ступа) такой информации третьим лицам, в случаях, установленных действую-

щим законодательством. Обработка персональных данных производится как с 

использованием средств автоматизации, так и без использования средств авто-

матизации. 

4. Настоящее согласие действует на период проведения Кубка Главы 

Анадырского муниципального района, подведения итогов, обнародования ре-

зультатов соревнования. 

5. Настоящее согласие может быть отозвано мной в любой момент по со-

глашению сторон путем подачи письменного заявления. 

По письменному запросу имею право на получение информации, касаю-

щейся обработки персональных данных (в соответствии с пунктом 4 статьи 14 

Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных дан-

ных»). 

 

garantf1://12048567.1404/


4 

 

 

«_____»_________________20 ___ г.       _________    ___________________ 
                                                                                             (подпись)                              (ФИО) 

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с положениями Федерального закона  от  

27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в 

области защиты персональных данных мне разъяснены. 

 

 «_____»__________________20___ г.          _________     ___________________ 
                                                                                                 (подпись)                                (ФИО) 

 
 

 

garantf1://12048567.300/

